makara, bulatan, dan segi empat serta semua Jaladwara itu mengalirkan air ke

kolam (lihat Lampiran I Gambar 12 dan 13). Dinding sebelah kanan singgasana

terdapat pahatan tulisan terbaca “Gempeng”, sedangkan di dinding sebelah kiri

singgasana terdapat pahatan angka tahun dalam tarikh Saka yaitu 899 Saka atau

977 Masehi (lihat Lampiran I Gambar 14 dan 15). Kanan dan kiri bangunan

dibatasi oleh pagar yang terbuat dari batu andesit dan di pagar-pagar ini terdapat

pancuran-pancuran yang berbentuk persegi empat. Selanjutnya dibagian bawah

atau tepatnya di halaman petirtaan terdapat kolam yang berisi berbagai jenis ikan